АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об утверждении Положения о создании, содержании
и использовании запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских  и иных средств

для обеспечения мероприятий по гражданской обороне
на территории муниципального образования

город-курорт Анапа

В соответствии  с  федеральными  законами  от 12 февраля  1998 г.
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г.
№ 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств», от 26 ноября 2007 г.  № 804 «Об утверждении Положения о
гражданской обороне  в Российской Федерации», приказом МЧС России
от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об организации и
ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,
методическими рекомендациями МЧС России от 29 декабря 2021 г.
№ 2-4-71-12-11 по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств, накапливаемых федеральным органами
исполнительной власти, органами государственной власти субъектов
Российской Федерации,  органами местного самоуправления и организациями, в
целях создания запасов для первоочередного жизнеобеспечения населения,
пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения
аварийно-спасательных формирований и спасательных служб при проведении
работ по защите населения и территории муниципального образования
город-курорт Анапа   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1)  Положение о создании, содержании и использовании запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских  и иных средств
для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории
муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

consultantplus://offline/ref=FD8E9E8010BC65F6EFBD9DBA42915D5A05F6BF8B9753E205CE4052702A8ECFBA392F962A814AE487F533A517080BFCC40B4C45q1mDK

2

2) номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольст-
венных, медицинских  и иных средств для обеспечения мероприятий по
гражданской обороне на территории муниципального образования
город-курорт Анапа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Белошистый И.В.) при формировании
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа ежегодно
предусматривать средства на создание, хранение и восполнение запасов в целях
гражданской обороны.

3. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенных в установ-
ленном порядке к категориям по гражданской обороне, обеспечить создание,
содержание и организацию запасов в целях гражданской обороны.

4. Признать утратившим силу постановление главы муниципального
образования город-курорт Анапа от 3 апреля 2009 г. № 124 «О мерах по
созданию неснижаемого 3-х дневного продовольственного запаса для населения
муниципального образования город-курорт Анапа».

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Михайлова И.А.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец